



दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड  
जवाहर व्यापार भवन,  
टालस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली -110001  
(टेलीफोन नंबर + 91-11- 23313177)

ईओआई नंबर:

एसटीसी / सीओ / पीएम / ईएमपी / 2017-18 / 01

दिनांक: 04.05.2017

विविध पैकेजिंग सामग्री के निर्माताओं एवं आपूर्तिकर्ताओं के  
पैनल के लिए रुचि की अभिव्यक्ति

वेबसाइट: [www.stclimited.co.in](http://www.stclimited.co.in)

**ईओआई नंबर: एसटीसी/सीओ/पीएम/ईएमपी/2017-18/01 दिनांकित**  
**04.05.2017**

**विविध पैकेजिंग सामग्री के निर्माताओं एवं आपूर्तिकर्ताओं का पैनल बनाना**

दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड(एसटीसी), भारत सरकार का एक उपक्रम है जिसका कार्पोरेट कार्यालय, जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली -110001 में है (इसके बाद एसटीसी कहा गया है)। एसटीसी को कंपनी अधिनियम के तहत वर्ष 1956 में शामिल किया गया था और यह वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार के वाणिज्य विभाग के प्रशासनिक नियंत्रण के तहत कार्य करता है। कंपनी कृषि वस्तुओं सहित विभिन्न वस्तुओं/उत्पादों के अंतरराष्ट्रीय और घरेलू व्यापार में लगी हुई है। एसटीसी ने वर्ष 2015-16 के दौरान लगभग 10,479 करोड़ रुपए का कारोबार हासिल किया है।

एसटीसी, इसके द्वारा विविध प्रकार की पैकेजिंग सामग्री (नीचे । में सूचीबद्ध) के भावी निर्माताओं एवं आपूर्तिकर्ताओं से निम्नलिखित शर्तों के अनुसार अपने सहयोगी खरीदारों/ ग्राहकों/निविदा प्राधिकारियों या विविध राज्य एवं सरकारी एजेंसियों/खरीद संगठनों को बिक्री/डिलीवरी हेतु एसटीसी के बैकअप सहयोगी के रूप में पैनल बनाने हेतु रुचि की अभिव्यक्ति (ईओआई) आमंत्रित करता है।

**1. मर्दों का ब्यौरा जिनके लिए पैनल में लेना आमंत्रित है :**

पटसन के बैग, हैसियन बैग, एचडीपीई बैग, पीपी बैग, जम्बो बैग

**2. भावी निर्माताओं एवं आपूर्तिकर्ताओं हेतु योग्यता पूर्व मानदंड**

विस्तृत पात्रता मानदंडों को निम्नलिखित बिन्दुओं में वर्णित किया गया है और सभी शर्तों को पूरा करने वाली इच्छुक पार्टियाँ ही आवेदन कर सकती हैं:-

**क.** आवेदक ऊपर खंड (1) में ऊपर उल्लिखित मर्दों के भारतीय निर्माता/आपूर्तिकर्ता होने चाहिए। निर्माता, निर्माणकर्ता लाइसेंसों की सत्यापित प्रतियाँ प्रस्तुत करेगा और आपूर्तिकर्ता, वास्तविक निर्माताओं के साथ टाईअप व्यवस्था के प्रमाण सहित व्यापार लाइसेंस प्रस्तुत करेगा।

- ख. निर्माता/आपूर्तिकर्ताओं के पास सीधे ही या किसी पीएसयू, राज्य/सरकारी एजेंसियों के माध्यम से आवेदित मर्दों की मिलिंग/आपूर्ति करने के पिछले 3 वित्तीय वर्षों के दौरान कम-से-कम 2 वर्षों का अनुभव होना चाहिए। उपर्युक्त के प्रमाण में, आवेदक अपने प्रत्ययपत्रों के समर्थन में अंतिम प्रयोक्ता से आपूर्ति की अवधि, मात्रा के बारे में विनिर्दिष्ट करते हुए खरीद आदेश/आपूर्ति प्रमाणपत्र की सत्यापित प्रतियाँ प्रस्तुत करेगा।
- ग. इच्छुक निर्माताओं/आपूर्तिकर्ताओं के पास सुगम एवं बाद नियमित आपूर्ति सुनिश्चित करने के उद्देश्य से मद के स्टॉक के रखरखाव हेतु मालगोदाम की सुविधा होनी चाहिए। इस संबंध में अनुलग्नक-III के अनुसार एक वचनबद्धता प्रस्तुत की जाएगी।
- घ. इच्छुक निर्माताओं/आपूर्तिकर्ताओं को बीआईएस द्वारा जारी किये गए मानक चिह्न के प्रयोग के लिए लाइसेंस प्रस्तुत करना होगा, जहाँ कहीं भी बीआईएस प्रमाणपत्र आवश्यक है।
- ङ. आवेदक के पास पिछले 3 वर्षों का सकारात्मक निवल मूल्य और पिछले 3 वित्तीय वर्षों में पाँच करोड़ रुपए से अधिक का कारोबार हो।
- च. आवेदक को एक अनुसूचित राष्ट्रीयकृत बैंक से न्यूनतम एक करोड़ रुपए की राशि का सोलवेंसी प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना होगा।
- छ. आवेदक, एसटीसी को सभी समय उसके सहयोगी खरीदार/ग्राहक/निविदा प्राधिकारी से या अन्यथा इस ईओआई के नियमों और शर्तों एवं बाद के करारों, यदि कोई हो, से किसी दावे, देयता, कार्यवाहियों आदि से क्षतिपूर्ति करेगा।
- ज. आवेदक यह वचन भी देगा (इस ईओआई के अनुलग्नक-II के अनुसार) कि उसे किसी केन्द्रीय एवं राज्यसरकार के विभाग/उपक्रम/खरीद संगठन या उस तारीख को एसटीसी द्वारा आज तक काली सूची में नहीं डाला गया है, बाहर नहीं किया गया है या उस पर रोक नहीं लगाई गयी है।

### 3. कार्यक्षेत्र

- क) चयनित आवेदक एसटीसी के पैनल का भाग होंगे जो एसटीसी के लिए बैकअप आपूर्तिकर्ताओं के रूप में कार्य करेंगे, जिनमें से एसटीसी नियमित रूप से आपूर्ति की अपेक्षा संविदा निष्पादित करने की अपेक्षा करता है। आपूर्तिकर्ता से संविदात्मक उत्पाद विनिर्देशों और डिलीवरी मानदण्डों का दृढ़ता से पालन करने की अपेक्षा होगी।

- ख) पैनल के आपूर्तिकर्ता बैंक-टू-बैंक आधार पर एसटीसी के सहयोगी खरीदार/ग्राहक/निविदाकर्ता प्राधिकारी के साथ संविदा के सभी नियम और शर्तें स्वीकार करेगा और एसटीसी के भाग पर बिना किसी वित्तीय रूप से शामिल हुए अपेक्षित रूप में खंड-। में उल्लेखित मर्दे डिलीवर करेगा।
- ग) एसटीसी के खरीदार/ग्राहक/निविदाकर्ता प्राधिकारी के विनिर्देशों और अपेक्षा के आधार पर, एसटीसी पैनल के आपूर्तिकर्ताओं में से सीमित ई-निविदाएँ आमंत्रित करेगा। आवेदक के पास ऑफर प्रस्तुत करने के लिए सभी आवश्यक सैटअप जैसे डिजिटल हस्ताक्षर आदि होंगे।
- घ) एसटीसी, एसटीसी का न्यूनतम व्यापार मार्जिन जोड़ने के बाद स्वयं को आपूर्तिकर्ता द्वारा ऑफर की गयी दरों के आधार पर खरीदारों/ग्राहकों को दरें उद्धरित करेगा। व्यापार मार्जिन की राशि एसटीसी के स्वविवेक पर निर्धारित की जाएगी और वह आपूर्तिकर्ता द्वारा कान्टेस्ट नहीं की जाएगी।
- ड) ग्राहक को बिक्री मामला-दर-मामला आधार पर एसटीसी के सहयोगी खरीदार/ग्राहक/निविदाकर्ता प्राधिकारी द्वारा यथापेक्षित आधार पर होगी। ग्राहक से एसटीसी द्वारा प्राप्त आदेश की मूल शर्तें Mutatis Mutandis आधार पर एसटीसी और सप्लायर के बीच अंतिम बैंक-टू-बैंक अनुबंध में लागू होंगे
- च) यह भावी निर्माताओं/आपूर्तिकर्ताओं द्वारा शीघ्रता से समझा गया है और माना गया है कि एसटीसी अपने सहयोगी खरीदार/ग्राहक/निविदाकर्ता प्राधिकारी के लिए और की ओर से उनके निविदा/खरीद कागजात पर आधारित सीमित ई-निविदाएँ आमंत्रित करेगा। तदनुसार, एसटीसी के सहयोगी खरीदार/ग्राहक/निविदाकर्ता प्राधिकारी द्वारा मांगे गए निविदा शुल्क, धरोहर राशि जमा और प्रतिभूति जमा/निष्पादन बैंक गारंटी, वही सहयोगी आपूर्तिकर्ता (एमएसई) सहित द्वारा बैंक-टू-बैंक व्यवस्था आधार पर भुगतान किया जाएगा।
- छ) आवेदक के सूक्ष्म या लघु उद्यम(एमएसई) होने के मामले में, इस विषय में पंजीकरण प्रमाणपत्र अनिवार्य रूप से प्रस्तुत किया जाए। यह स्पष्ट रूप से इंगित हो कि क्या एमएसई अनुसूचित जाति या अनुसूचित जनजाति के उद्यमी, जहाँ कहीं लागू हो, के स्वामित्व में है। यदि एमएसई द्वारा उद्धरित किया गया मूल्य एल-1 + 15% के अंदर है, इसे

मांग के एक भाग (कुल निविदाकृत मात्रा के 20% तक) आपूर्ति करने की अनुमति होगी, बशर्ते उद्यम एल-1 मूल्य से मेल रखने के योग्य हो और एल-1 मूल्य एमएसई की तुलना में निविदाकर्ता से है। दो या अधिक एमएसई उद्धरित मूल्य एल-1+ 15% के अंदर है, आर्डर समानुपातिक (निविदाकृत मात्रा से) रूप में शेयर किया जाए।

- ज) भावी निर्माताओं/आपूर्तिकर्ताओं को अपेक्षित विनिर्देशों और एसटीसी के सहयोगी खरीदार/ग्राहक/निविदाकर्ता प्राधिकारी से एसटीसी द्वारा भुगतान की प्राप्ति के बाद ही माल की आपूर्ति पर ही भुगतान किया जाएगा।
- झ) खरीद संगठनों से “सी” फॉर्म/किसी अन्य फॉर्म, यदि लागू हो, के संग्रह हेतु उत्तरदायित्व एवं देयता भावी निर्माताओं/आपूर्तिकर्ताओं द्वारा वहन की जाएगी और एसटीसी, निर्माताओं/आपूर्तिकर्ताओं/ खरीद संगठन से मांगी गई “सी” फॉर्म/“ई” फॉर्म/कोई अन्य अपेक्षित फार्म के प्राप्त होने तक कर देयता राशि के मूल्य को धारण करेगा।
- ञ) यह भावी निर्माताओं/आपूर्तिकर्ताओं द्वारा शीघ्रता से समझा गया है और माना गया है कि एसटीसी अपने अंतिम ग्राहकों के लिए और उनकी ओर से उनकी विशिष्ट मांग पर खरीद करेगा। तदनुसार, एसटीसी के बिलों से इसके ग्राहकों द्वारा विनिर्देशों में विचलन, देरी से की गयी डिलीवरी के कारण कटौतियाँ किए जाने के मामले में या उतराई गंतव्य बिन्दुओं पर शार्टलैंडिंग के कारण, राशि भावी निर्माताओं/आपूर्तिकर्ताओं के शेष देयों में से समायोजित की जाएगी।
- ट) संविदा का मूल्य 5 करोड़ रुपए से अधिक होने के मामले में, आपूर्तिकर्ता को एक सत्यनिष्ठा समझौते पर हस्ताक्षर करने होंगे। यह सत्यनिष्ठा समझौता निम्नलिखित लिंक <http://www.stclimited.co.in, corporate-commitments/integrity-pact.aspx> से प्राप्त किया जा सकता है। भावी आवेदकों को संविदा पर हस्ताक्षर करने में कोई आपत्ति नहीं होगी।
- ठ) चयनित आपूर्तिकर्ता इस संविदा में आपूर्ति हेतु कवर की गई किसी या सभी गतिविधियों/मदों से संबंधित लागू सभी सरकारी विनियम, विधानों, नीतियों, दिशानिर्देशों, आदेशों, वार्ता आदि का अनुपालन सुनिश्चित करेगा।
- ड) आपूर्तिकर्ता समय-समय पर भारत सरकार के दिशानिर्देशों और सांविधिक अपेक्षाओं द्वारा पालन किए जाने का वचन देगा।

#### 4. नियम एवं शर्तें

- क) आवेदक को पैनल बनाने की तिथि पर भारत में किसी भी सरकार(केन्द्र या राज्य)/पीएसयू द्वारा या विदेशों में व्यापार करने और निविदाओं में भाग लेने के लिए काली सूची में नहीं डाला जाना चाहिए/प्रतिबंधित नहीं किया जाना/ रोका नहीं जाना चाहिए। झूठी घोषणा (किसी भी स्तर पर पाई गई) प्रस्तुत करने के मामले में, ऐसे आपूर्तिकर्ता को अयोग्य घोषित किया जाएगा और भविष्य में एसटीसी के साथ व्यापार करने से रोक दिया जाएगा।
- ख) आवेदक से, उसके द्वारा प्रस्तुत किए गए कागजातों के सत्यापन के संबंध में, एसटीसी के स्वविवेक पर कागजात, अतिरिक्त सूचना/पुष्टि, यदि आवश्यक समझा जाए, प्रस्तुत करने के लिए भी कहा जाएगा।
- ग) आवेदक एक घोषणा करेगा कि वह और/या निदेशक मंडल का कोई सदस्य और/या इसके प्रमोटर सीधे ही/या परोक्ष रूप से पैनल के लिए अन्य अस्थाई रूप से चुने गए निर्माता/आपूर्तिकर्ता में किसी भी प्रकार से कोई क्रॉस होल्डिंग/शेयर धारण नहीं रखता।
- घ) इस स्थायी पैनल की वैधता एसटीसी द्वारा पुष्टि की तारीख से एक वर्ष के लिए होगी। एसटीसी अपने स्वविवेक पर आपूर्तिकर्ताओं के निष्पादन पर निर्भर करते हुए इस स्थायी पैनल की वैधता को एक वर्ष के लिए बढ़ा सकेगा। पैनल की वैधता एसटीसी द्वारा इसके स्वविवेक पर समाप्त भी की जा सकती है।
- ङ) इस ईओआई के उत्तर में जमा किए गए सभी कागजात प्रस्तुत किये जाने पर एसटीसी की अभिरक्षा में रखे जाएँगे।
- च) एक जैसे पते या संपर्क विवरण वाले आवेदकों को अस्वीकार कर दिया जाएगा
- छ) जहाँ आवेदक यह विश्वास करता है कि इस ईओआई के उत्तर में प्रदान की गयी सूचना गोपनीय है या रखी जाएगी या इस सूचना को प्रकट करना प्रोपोनेंट के व्यावसायिक मामलों को अनावश्यक रूप से प्रभावी करेगा तो सूचना या कागजातों को सौंपने के समय ऐसी सूचना स्पष्ट रूप से 'गोपनीय' चिह्नित करके दी जानी चाहिए। जहाँ तक भी व्यावहारिक हो, एसटीसी आवेदक की बताई गयी इच्छाओं को महत्व देगा और ऐसी सूचना की प्राप्ति

के लिए अनुरोध करेगा, आरटीआई अधिनियम - 2005 के प्रावधानों के तहत तय किया जाएगा।

- ज) एसटीसी किसी भी रूप में इस ईओआई के लिए किसी आवेदक/आवेदकों के प्रति बाध्य नहीं है। एसटीसी, आवेदकों द्वारा इस ईओआई के संबंध में किसी लागत या मुआवजे के लिए जवाबदेह नहीं है यदि एसटीसी भविष्य की कार्यवाहियों में प्रस्तावित अवधारणाओं के विचार सहित ईओआई प्रक्रिया को समाप्त करता है, परिवर्तन करता है या उसे स्थगित करता है अथवा इस ईओआई के तहत अनुमत कोई अन्य कार्रवाई करता है। ईओआई अनुरोध एसटीसी और आवेदक या क्षमतावान आपूर्तिकर्ता के बीच किसी प्रक्रिया के अधीन नहीं है।
- झ) उस स्थिति में की एसटीसी, आवेदकों/आपूर्तिकर्ता द्वारा लापरवाही के कार्य, दोष, चूक या किसी भूल के परिणामस्वरूप होने वाले किसी देयता या मुआवजे या जुर्माना या क्षति किसी भी कारण से किसी भी समय होने पर, आवेदक/आपूर्तिकर्ता उस सीमा तक एसटीसी को इसकी क्षतिपूर्ति करेंगे जहाँ तक ऐसी कमी या हानि या मुआवजा या जुर्माना या क्षति या चोट इन्हें उन सभी आकस्मिक कानूनी लागतों और परिणामों से होते हैं जो एसटीसी इनके संबंध में वहन करने के लिए अपेक्षित हो सकता है।
- ञ) एसटीसी के पास ईओआई के किसी ऑफर को उसका कोई कारण बताए बिना स्वीकार करने या रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है। इस संबंध में एसटीसी का निर्णय अंतिम होगा और सभी भाग लेने वाले आवेदकों पर बाध्यकर होगा।
- ट) एसटीसी द्वारा आपूर्तिकर्ताओं के पैनल बनाने से एसटीसी से पैनल बनाने की वैधता के दौरान व्यवसाय सहयोगी/तीसरी पार्टियों सहित संविदा में आने के लिए कोई प्रतिबद्धता नहीं जुड़ेगी। एसटीसी भावी निविदाकर्ताओं को पूर्व सूचना दिए बिना किसी भाग या पूरी प्रक्रिया को रोकने का अधिकार रखता है।
- ठ) भावी आवेदक जो एसटीसी के पैनल के आपूर्तिकर्ता के रूप में योग्य ठहरता है, पैनल में लेने की मूल्यांकन प्रक्रिया के पूरा होने के बाद व्यक्तिगत रूप से अधिसूचित किया जाएगा।
- ड) उपर्युक्त नियमों और शर्तों पर आवेदक द्वारा पूर्ण रूप में विचार किया जाएगा और अधूरे कागजात जैसा कि कहा गया है एवं उपर्युक्त शर्तों का पालन न किए जाने पर योग्यतापूर्व आवेदन तत्काल रद्द कर दिए जाएँगे।

## 5. अपेक्षित कागजात :

इच्छुक आवेदक संलग्न फार्मेट के अनुसार प्रत्येक पृष्ठ पर क्रमांक में अपने विस्तृत प्रस्ताव सहित बंद लिफाफे में (उस पर ईओआई संख्या एवं तारीख लिखी हो) कागजात के प्रत्येक पृष्ठ पर क्रम संख्या अंकित हो, मोहर लगी हो और हस्ताक्षर सहित निम्नलिखित सूचना/कागजात प्रस्तुत करेगा:-

- क) कवर पेज इंडेक्स जो संबंधित पृष्ठ संख्या के साथ संलग्न दस्तावेज दर्शाता हो।
- ख) अनुलग्नक-1 के अनुसार आपूर्तिकर्ता का पैनल बनाने का फार्म।
- ग) “ दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड ” के पक्ष में नई दिल्ली में देय मांग ड्रॉफ्ट के रूप में प्रोसेसिंग चार्जिज के लिए 5000/- रुपए (केवल पाँच हजार रुपए) का अप्रतिदेय शुल्क ईओआई आवेदन के साथ प्रस्तुत किया जाए।  
**इस संबंध में कोई छूट नहीं दी जाएगी।**
- घ) भावी आपूर्तिकर्ता एक संतोषजनक क्रेडिट रेटिंग रिपोर्ट प्रस्तुत करेगा जो बंद लिफाफे में संबंधित एजेंसी द्वारा एसटीसी को सीधे प्रस्तुत करने के लिए किसी भी निम्नलिखित अंतरराष्ट्रीय क्रेडिट रेटिंग एजेंसी से रुचि की प्रस्तुति पर 6 महीने से अधिक न हो :
  - डन एवं ब्रेडस्ट्रीट
  - मूडी
  - स्टैंडर्ड एंड पुअर

निर्माता/आपूर्तिकर्ता के पास ऐसी रिपोर्ट उपलब्ध न होने के मामले में भावी निर्माता/आपूर्तिकर्ता द्वारा दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड के पक्ष में नई दिल्ली में देय 5600/- रुपए का मांग ड्रॉफ्ट एसटीसी से कथित रिपोर्ट प्राप्त करने के लिए प्रस्तुत किया जाए।

- ड) निर्माता, निर्माण लाइसेंस की सत्यापित प्रति प्रस्तुत करेगा और आपूर्तिकर्ताओं से वास्तविक निर्माताओं के साथ उनके टाईअप व्यवस्था रखने के प्रमाण सहित व्यापार लाइसेंस प्रस्तुत करने की अपेक्षा होगी। उक्त खंड । (क) के अनुसार अंतिम प्रयोक्ता से अनुभव प्रमाणपत्र।
- च) कागजाती प्रमाण जैसा कि उक्त खंड -II (ख) के अनुसार दर्शाया गया है। आपूर्तिकर्ता स्पष्ट रूप से उन मर्दों की मासिक उत्पादन/आपूर्ति क्षमता का



उल्लेख करेगा जिनके लिए आपूर्तिकर्ता के पैनल बनाने के फार्म में दिए गए स्थान में आवेदन किया जा रहा है।

- छ) भावी आपूर्तिकर्ता एसटीसी को सीधे प्रस्तुत करने के लिए रुचि की प्रस्तुति पर अपने प्रमुख बैंकर से 6 महीने से हाल ही की संतोषजनक बैंकर रिपोर्ट प्रस्तुत करेगा जो 6 महीने से अधिक पुरानी न हो।
- ज) आवेदकों को अपने प्रमुख बैंकर का पूर्ण बैंकिंग ब्यौरा जैसे बैंक का नाम, शाखा का पता, खाता संख्या, खाते का प्रकार, स्विफ्ट कोड, आईएफएस कोड संख्या, एमआईसीआर कोड, बैंक के सम्पर्क अधिकारी का उनके पदनाम और सम्पर्क ब्यौरे सहित नाम देना होगा। एसटीसी को आवेदक की बैंकर रिपोर्ट आरबीआई दिशानिर्देशों के अनुसार प्राप्त करने का अधिकार है।
- झ) सुगम एवं निर्वाद निरंतर आपूर्ति सुनिश्चित करने की दृष्टि से मद के स्टॉक के रखरखाव हेतु मालगोदाम की सुविधा रखने के लिए वचनबद्धता (अनुलग्नक- III के अनुसार)
- ञ) बी.आई.एस. द्वारा जारी मानक चिन्ह के प्रयोग हेतु लाइसेंसों की सत्यापित प्रति, जहाँ कहीं भी बी.आई.एस. प्रमाणपत्र अपेक्षित है।
- ट) एक अनुसूचित राष्ट्रीयकृत बैंक से एक करोड़ रुपए मूल्य का सॉल्वेंसी प्रमाणपत्र।
- ठ) इस आशय का शपथपत्र की आवेदक अनुलग्नक- II के अनुसार सरकारी एजेंसी/सीपीएसयू/एसटीसी द्वारा अभी काली सूची में नहीं डाला गया है।
- ड) कंपनी की पिछले 3 वित्तीय वर्षों की संलग्न लेखापरीक्षक रिपोर्ट सहित लेखापरीक्षित तुलनपत्र और लाभ एवं हानि विवरणिका।
- ढ) पिछले 3 वित्तीय वर्षों में फाइल की गयी आयकर विवरणिका की प्रति भी प्रदान की जाए।
- ण) पंजीकरण प्रमाणपत्र, कंपनी का ज्ञापन और संस्था के अंतर्नियम/ साझेदारी विलेख की प्रति।
- त) विभिन्न निदेशकों/साझेदारों/प्रोपराइटर के पासपोर्ट आकार के फोटो और पहचानपत्र की प्रतियों सहित निदेशकों/साझेदारों/प्रोपराइटर की सूची। साझेदारी के लिए सक्षम प्राधिकारी से उसका प्रमाणपत्र, साझेदारी के लिए पंजीकृत साझेदारी विलेख/साझेदारी करार की सत्यापित प्रति।
- थ) सभी या किसी निदेशक/साझेदार/व्यक्ति को कागजातों पर हस्ताक्षर करने के लिए प्राधिकृत करने हेतु बोर्ड संकल्प/प्राधिकार पत्र
- द) बैंक द्वारा विधिवत सत्यापित साझेदारों/निदेशकों/प्रोपराइटरों के हस्ताक्षर।
- ध) आयात-निर्यात प्रमाणपत्र, यदि कोई हो।

- न) पैन,वैट/सीएसटी/टिन नंबर प्रमाणपत्र/सीआईएन/प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ताओं के डीआईएन, मान्यता प्रमाणपत्र, यदि कोई हो।
- न) नियमों और शर्तों की स्वीकृति के प्रतीक के रूप में ईओआई की विधिवत पूर्ण हस्ताक्षरित प्रति (प्राधिकृत व्यक्ति द्वारा)

## 6. पैनल बनाने के कागजातों की प्रस्तुति

- क) भावी आपूर्तिकर्ता, रुचि की अभिव्यक्ति कागजात हमारी वेबसाइट: [www.stclimited.co.in](http://www.stclimited.co.in), [www.tenders.gov.in](http://www.tenders.gov.in) और [www.eprocure.gov.in](http://www.eprocure.gov.in) से डाउनलोड कर सकते हैं और इसकी एक प्रति रुचि की अभिव्यक्ति के खुलने से 1 दिन पहले तक श्री संजीव भडियार, प्रबंधक – विपणन, टेलीफोन नंबर –91-11-23462028, 23462433, एसटीसी के कार्यालय, पटसन प्रभाग, छठी मंजिल जवाहर व्यापार भवन, नई दिल्ली-110001 से किसी भी कार्यदिवस में कार्यालय समय के दौरान प्राप्त कर सकते हैं।
- ख) अद्यतन/शुद्धिपत्र/परिशिष्ट के लिए कोई प्रेस विज्ञापन जारी नहीं किया जाएगा। अतः भावी आवेदकों को स्वयं को अद्यतन रखने के लिए हमारी उपर्युक्त वेबसाइटें 6 (क) पर नियमित रूप से देखने की सलाह दी जाती है।
- ग) रुचि की अभिव्यक्ति की प्रस्तुति की तारीख: **रुचि की अभिव्यक्ति की प्रस्तुति की देय तारीख और समय 01 जून 2017 को प्रातः 11.00 बजे है। ईओआई के खुलने की तारीख दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड, जवाहर व्यापार भवन, नई दिल्ली-110001, पर 01 जून 2017 को प्रातः 11.15 बजे है।**
- घ) ईओआई एवं डिलीवरी की पद्धति प्रस्तुत करने का स्थान : रुचि की अभिव्यक्ति संयुक्त महा प्रबंधक (पटसन प्रभाग), दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड, जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली-110001, भारत के पते पर भेजी जाए और जवाहर व्यापार भवन में भूतल (स्वागत कक्ष) पर रखे निविदा बॉक्स में डाली जाए।
- ङ) फैंक्स या ई-मेल से प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- च) ईओआई का देरी से प्राप्त होना : एसटीसी द्वारा देय तिथि और समय के बाद प्राप्त कोई भी ईओआई तत्काल रद्द कर दी जाएगी।

## 7. अस्वीकरण

इस कागजात का जारी होना योग्यता पूर्व पैनल बनाने की प्रक्रिया के सभी या किसी भाग के साथ आगे बढ़ने के लिए एसटीसी को किसी भी रूप में प्रतिबद्ध या अनुग्रहीत नहीं करता।

एसटीसी अपने पूर्णविवेक पर आवेदकों या कार्यक्षम आपूर्तिकर्ताओं को पूर्व सूचना दिए बिना प्रक्रिया के किसी या सम्पूर्ण भाग को शार्टलिस्ट, स्वीकार, अयोग्य, प्रतिबंध, रद्द होने के लिए चुन सकता है। एसटीसी के पास ईओआई को किसी भी समय बिना कोई कारण बताए पूर्ण रूप से रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है। इस ईओआई में निहित सभी सूचनाएँ वास्तविक जारी की जाती हैं।

यह ईओआई डाटाबेस को तैयार करने और उसके रखरखाव के लिए ही है। एसटीसी किसी भी प्रकार से अपनी व्यवसाय जाँच/परिपत्रों को पैनल के आपूर्तिकर्ताओं तक ही सीमित करने के लिए बाध्य नहीं है।

**8. आवेदक इससे सहमत है कि नई दिल्ली स्थित न्यायालय और न्यायाधिकरण किसी या सभी विवादों को निपटाने के लिए विशेष न्यायक्षेत्र होंगे जो इस ईओआई के संबंध में उठ सकते हैं और वे भारत के कानूनों के अनुसार निपटाए जाएँगे।**

\*\*\*\*\*

ईओआई नं: एसटीसी/सीओ/पीएम/ईएमपी/2017-18/01दिनांक...../...../....

आपूर्तिकर्ता सूचीकरण प्रपत्र

क्र.सं	अपेक्षित सूचना	आवेदकों द्वारा विवरण
1.	मद(मदों) का नाम जिसके लिए सूचीकरण हेतु आवेदन किया गया है	मद(एँ)
		आपूर्ति क्षमता प्रति माह
2.	निर्माता/आपूर्तिकर्ता का नाम:	
	गठन की प्रकृति: सार्वजनिक कंपनी/निजी कंपनी/साझेदार/मालिक आदि	
	(सीईओ)/निदेशक/साझेदार/मालिक	
	संपर्क का पंजीकृत पता:	
	स्थापना/आरंभ/गठन की तिथि	
	टेलीफोन	
	फैक्स	
ई:मेल		
3.	क्या आप निर्माता/आपूर्तिकर्ता हैं	
	अगर निर्माता हैं तो, निर्मित इकाई(यों) के विवरण सहित निर्माता की लाइसेंस सहित कॉपी	संलग्न/संलग्न नहीं
	अगर आपूर्तिकर्ता हैं तो, निर्माता(ओं) के साथ व्यापार लाइसेंस के विवरण सहित टाई-अप किए गए प्रमाणपत्र सहित कॉपी	संलग्न/संलग्न नहीं
4.	क्या एमएसई हैं (यदि हाँ:सामान्य/अनु.जा./अनु.जनजाति)	हाँ/नहीं (यदि हाँ: सामान्य/अनु.जा./अनु.जनजाति)
	एमएसई प्रमाणपत्र की सत्यापित प्रति	संलग्न/संलग्न नहीं

	अनु.जा./जन.जाति के स्वामित्व में एमएसई के मामले में, प्रमाण की प्रति	संलग्न/संलग्न नहीं							
5.	प्रोसेसिंग प्रभार के डीडी का विवरण	संलग्न/संलग्न नहीं-विवरण							
6.	मद(मदों) की वार्षिक आपूर्ति, जो भी लागू हो। कृपया विभिन्न मदों की सूचना अलग से दर्शाएँ। (मूल्य रु. लाखों में)  वित्तीय वर्ष 2015-16 में (यदि कोई हो)	मद(एँ)	2013-14		2014-15		2015-16		
			मात्रा	मूल्य	मात्रा	मूल्य	मात्रा	मूल्य	
7.	ईओआई के खण्ड 2(ख) के समर्थन में खरीद ऑर्डर/निष्पादन प्रमाणपत्र की सत्यापित प्रतियाँ	संलग्न/संलग्न नहीं (कृपया नोट करें कि खरीद ऑर्डर/निष्पादन प्रमाणपत्रों में उल्लिखित मात्राएँ/मूल्य की राशि उक्त पंक्ति पाँच में उल्लिखित मात्राओं/मूल्यों के अनुरूप होंगे)							
8.	अनुलग्नक-III के अनुसार वचनबद्धता	संलग्न/संलग्न नहीं							
9.	लाइसेंसों बीआईएस आदि का विवरण	संलग्न/संलग्न नहीं							
10.	क्या आपके पास पिछले तीन वित्तीय वर्षों का सकारात्मक निवल मूल्य है	हाँ/नहीं।कृपया आँकड़े/ब्यौरा दें							
11.	क्या आपके पास पिछले तीन वित्तीय वर्षों में 5 करोड़ से अधिक का कारोबार है	हाँ/नहीं कृपया आँकड़े/ब्यौरा दें							
12.	क्या आप आपूर्ति आदेश के पूरा न होने से उठने वाली किसी देयता को वहन करने के लिए सहमत है?	हाँ/नहीं							
13.	क्या आप इस ईओआई एवं बाद के करारों, यदि कोई हो, के नियम और शर्तों के संबंध में उठने वाले किसी दावे/देयताओं से एसटीसी को क्षतिपूर्ति करने में सहमत हैं?	हाँ/नहीं							
14.	क्या आपसे उन मदों की आपूर्ति में चूक हुई है जिनका सूचीकरण अपेक्षित है	हाँ/नहीं							
15.	क्या आपने इस ईओआई के अनुलग्नक-II के अनुसार वचनबद्धता संलग्न की है?	संलग्न/संलग्न नहीं							

16.	क्या राज्य/केन्द्र/सरकारी विभाग/सांविधिक निकाय/पीएसयू द्वारा कोई जारी मुकदमा या कानूनी विवाद या डिब्री का कोई लंबित निष्पादन या पंचाट है? कृपया बताएँ	हाँ/नहीं
17.	क्रेडिट रेटिंग रिपोर्ट संलग्न है(रिपोर्ट की तारीख)	संलग्न/संलग्न नहीं(रिपोर्ट की तारीख)
	यदि संलग्न नहीं तो डीडी का ब्यौरा	
18.	मुहर लगी बैंकों की रिपोर्ट संलग्न है और (खंड 5)(ज) के अनुसार ब्यौरा)	संलग्न/संलग्न नहीं (खंड 5)(ज) के अनुसार ब्यौरा)
19.	एक अनुसूचित राष्ट्रकृत बैंक से एक करोड़ रुपये के मूल्य का सौलवेंसी प्रमाणपत्र	संलग्न/संलग्न नहीं
20.	नियमों और शर्तों की स्वीकृति के प्रतीक के रूप में ईओआई की पूर्ण हस्ताक्षरित प्रति	स्वीकृत/स्वीकृत नहीं

प्रमाणित किया जाता है कि उपर्युक्त सूचना सत्य है और मैं/हम पुष्टि करते हैं कि इस ईओआई में दी गई सारी सूचना सही है और यदि किसी भी समय यह सूचना गलत पाई गई तो लागू कानूनी प्रभावों के साथ हमारा सूचीकरण एसटीसी द्वारा रद्द किए जाने योग्य होगा।

दिनांक:

हस्ताक्षर

नाम (प्राधिकृत व्यक्ति)

एवं पदनाम

मोबाइल नं.

ईमेल:

स्थान:

मुहर/स्टाम्प

(कंपनी/फर्म/स्वामित्व के पत्र शीर्ष पर)

अनुलग्नक-11

सेवा में,

दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड,  
जवाहर व्यापार भवन,  
टालस्टॉय मार्ग  
नई दिल्ली-110001

विषय: वचनबद्धता (अंडरटेकिंग)

दिनांक-----

महोदय

हम, ----- (कंपनी/फर्म/स्वामित्व का नाम), एतद्वारा पुष्टि तथा स्वीकार करते हैं कि हमें केन्द्र एवं राज्य सरकार/विभाग/उपक्रम/खरीद संगठनों या एसटीसी द्वारा (-----मर्दे, आवेदक द्वारा भरी जाएँ जिनके लिए सूचीकरण माँगा गया है) की आपूर्ति हेतु इनके द्वारा निविदा में भागीदारी हेतु ब्लैक लिस्ट/प्रतिबंधित/बहिष्कृत नहीं किया गया है।

धन्यवाद,

भवदीय,

प्राधिकृत व्यक्ति का नाम एवं हस्ताक्षर\*

\*हस्ताक्षर बोर्ड के संकल्प के अनुसार सामान्य मुहर अथवा कंपनी के मामले में सीआईएन सहित होना चाहिए।

(कंपनी/फर्म/स्वामित्व के पत्र शीर्ष पर)

सेवा में,

दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड,  
जवाहर व्यापार भवन,  
टालस्टॉय मार्ग  
नई दिल्ली-110001

विषय: वचनबद्धता (अंडरटेकिंग)

दिनांक-----

महोदय

हम, ----- (कंपनी/फर्म/स्वामित्व का नाम), एतद्वारा पुष्टि तथा स्वीकार करते हैं कि हम स्टॉक के रखरखाव हेतु (मालगोदामों का ब्यौरा/मालगोदामों के साथ टाई-अप) तथा मर्दों की सुगम एवं अबाध नियमित आपूर्ति सुनिश्चित करने की दृष्टि से, जिनके लिए आवेदन किया है, मालगोदाम की सुविधा रखते हैं।

धन्यवाद,

भवदीय,

प्राधिकृत व्यक्ति का नाम एवं हस्ताक्षर\*

\*हस्ताक्षर बोर्ड के संकल्प के अनुसार सामान्य मुहर अथवा कंपनी के मामले में सीआईएन सहित होना चाहिए।





**The State Trading Corporation of India Limited**  
**Jawahar Vyapar Bhawan**  
**Tolstoy Marg**  
**New Delhi-110 001**

(TELEPHONE NO. +91-11-23313177)

**EOI NO.:**  
**STC/CO/PM/EMP/2017-18/01**  
**DATED 04/05/2017**

**Expression of Interest for Empanelment of Manufacturer & Suppliers**  
**of**  
**Various Packaging Materials**

**Website: [www.stclimited.co.in](http://www.stclimited.co.in)**

**EOI No. STC/CO/PM/EMP/2017-18/01 Dated 04/05/2017**

**Empanelment of Manufacturer & Supplier of Various Packaging Materials**

The State Trading Corporation of India Ltd. (STC) is a Government of India Undertaking, having its Corporate Office at Jawahar Vyapar Bhavan, Tolstoy Marg, New Delhi-110 001 (hereinafter called 'STC'). STC was incorporated under Companies Act in the year 1956 and functions under the administrative control of Deptt. of Commerce, Ministry of Commerce & Industry, Government of India. The company is engaged in international and domestic trading of various commodities/products including Agricultural Commodities. STC has achieved a turnover of approx. Rs. 10,479 Crores during the year 2015-16.

STC, hereby, invites Expression of Interest (EOI) from prospective manufacturers & suppliers of various types of packaging material (listed at 1 below) for empanelment as Back-up Associate of STC for sale/ deliveries to STC's Associate Buyers/customers/tendering authority or various State & Government agencies/purchase organizations as per following terms.

**1. Details of items for which Empanelment is invited:**

Jute Bags, Hessian bags, HDPE Bags, PP Bags, Jumbo Bags

**2. Pre-qualification criteria for Prospective Manufacturer & Suppliers**

The detailed eligibility criteria is described in the following points and the interested parties meeting all the conditions only need to apply.

- a) The Applicant should be Indian Manufacturer / Supplier of above mentioned item(s) at Clause (1) above. Manufacturer shall submit certified copy of manufacturing license(s) and suppliers are required to submit trade license(s) along with proof of their having tie-up arrangement with Actual Manufacturer(s).
- b) Manufacturer/Suppliers should have a minimum experience of 2 (two) years during the last 3 (three) financial years of milling/supplying of the applied item(s) directly or through PSUs, State/Govt. Agencies. **In proof of aforesaid, the applicant shall furnish certified copies of purchase orders/ supply certificate specifying period of supply, quantity from end users in support of their credentials.**
- c) Interested manufacturers/suppliers should have warehouse facilities for maintaining the stock of item in order to ensure smooth & uninterrupted regular supplies. An undertaking in this regard as per Annexure-III shall be submitted.
- d) Interested manufacturers/suppliers should have to submit license for the use of standard mark issued by B.I.S, wherever BIS certificate is required.

- e) The applicant should have positive net worth for last three years and turnover of more than 5 Crores in last three financials years.
- f) The applicant shall have to submit a Solvency Certificate from a scheduled nationalized bank for a minimum amount of Rs.1 Crores.
- g) The applicant shall keep STC indemnified at all times against any claims, liabilities, proceedings etc. from the STC's Associate buyer/customer/tendering authority or otherwise arising out of or in connection with any of the terms and conditions of this EOI & subsequent agreements, if any.
- h) The applicant shall submit an undertaking (as per annexure-II of this EOI) to the effect that it has not been blacklisted, debarred or banned by Central & State Government Department/Undertakings/ Purchase Organizations or STC as on date.

### **3. SCOPE OF WORK:**

- a) The selected applicants will form part of STC's Panel which will act as back up suppliers for STC, from amongst which STC expects to regularly execute contracts of supply. The suppliers will be required to strictly adhere to contractual product specifications and delivery parameters.
- b) The Empanelled supplier shall accept all terms and conditions of the contract with STC's Associate buyer/customer/tendering Authority on back to back basis and deliver the item(s) mentioned at clause 1 in the manner required without any financial involvement on the part of STC.
- c) Based on specifications and requirement of the STC's buyer/customer/tendering authority, STC shall invite limited e-tenders from amongst the empanelled suppliers. Applicant(s) shall have all necessary set-ups like digital signature etc., for submitting offers.
- d) STC would quote the rates to buyer(s)/Customers on the basis of rates offered by the Supplier to STC after adding a nominal Trading Margin of STC. The amount of trading margin would be decided by STC at their sole discretion and the same shall not be contested by the supplier.
- e) The sale to Customer would be as required by STC's associate buyer/customer/tendering authority on case to case basis. The basic terms of order received by STC from Customer shall mutatis mutandis apply in the back-to-back contract to be finalized between STC and the Supplier.
- f) It is to be expressly understood and agreed by the prospective manufacturers/suppliers that STC shall be inviting limited e-tenders for and on behalf of its Associate buyer/customer/tendering authority based on their tender/purchase document. Accordingly in case Tender Fees, Earnest Money Deposit and Security Deposit/Performance Bank Guarantee is/are sought by STC's Associate buyer/customer/tendering authority from STC, the same shall be paid by Associate Supplier (including MSE) on Back to Back arrangement basis.
- g) In case of the applicant being a Micro or Small Enterprise (MSE), relevant registration certificate to that effect should be mandatorily submitted. It should also be clearly indicated whether the MSE is owned by SC or ST entrepreneur, wherever applicable. If the price quoted by an MSE is within L1+15%, it will be allowed to supply a portion (up to 20 percent of total tendered quantity) of requirement provided the enterprise is able to match the L1 price and the L1 price is from a bidder other than an MSE. In case of two or more MSEs quoting price within L1+15%, order may be shared proportionately (to tendered quantity).
- h) The payment to prospective manufacturers/ suppliers shall be released only against supply of goods as per desired specifications and only after receipt of payment by STC

from STC's Associate buyer/customer/tendering authority.

- i) The responsibility & liability for collection of "C" Form/any other form, if applicable, from the purchase organizations, shall be borne by the prospective manufacturers/suppliers and STC will hold the value of Tax Liability amount until receipt of requisite "C" Form/"E1" Form/any other required form, from the Manufacturers/Suppliers/Purchase Organization.
- j) It is to be expressly understood and agreed by the prospective manufacturers/suppliers that STC shall be making the purchases for and on behalf of its End Customers based on their specific indents. Accordingly, in case any deductions are made from the bills of STC by its Customers on account of deviations in the specifications, delayed delivery or due to short-landing at unloading destination points, the amount will be adjusted out of balance dues of prospective manufacturers/suppliers.
- k) In case the value of the contract exceeds Rs.5 Crores, the supplier will also be required to sign Integrity Pact. The Integrity Pact can be accessed on the following link <http://www.stclimited.co.in/corporate-commitments/integrity-pact.aspx>. The prospective applicants shall have no objections whatsoever in signing the contract.
- l) The selected supplier shall ensure compliance of all government regulation, legislations, policies, guidelines, orders, conventions etc. in force related to any or all of the above activities/item(s) covered in the contract for supply.
- m) The supplier shall undertake to abide by the statutory requirements and guidelines of the Indian Government from time to time.

#### **4. TERMS & CONDITIONS:**

- a) The applicant should not have been debarred/ blacklisted/ banned from doing business and participating in tenders by any Government (Centre or State) /PSU for supply of Item(s) mentioned at clause (1) above in India on the date of empanelment. In case of submission of false declaration (found at any stage), such supplier shall be disqualified.
- b) The Applicant may also be asked to furnish documents, additional information/document(s) /confirmation in connection with verification of the documents submitted by the Applicant, if deemed necessary, at the sole discretion of STC.
- c) The supplier shall give a declaration that the supplier and/or any of its Members of Board of Directors and/or its promoters do not have any cross-holding/shareholding directly and/or indirectly in any manner whatsoever in the other provisionally selected suppliers for empanelment.
- d) The validity of this Panel would be for one year from the date of confirmation by STC. STC shall have sole discretion to extend the validity of this standing panel for further one year depending upon the performance of the supplier(s). Validity of empanelment can also be terminated by STC at its sole discretion.
- e) All documents submitted in response to this "EOI" shall be kept in the custody of STC upon submission.
- f) Applicant(s) having same address or contact details would be rejected.
- g) Where the Applicant believes that information provided in response to this EOI is, or should be kept confidential; or disclosure of this information would unreasonably affect the Proponent's business affairs, notice is to be given at the time of delivery of the information or documents by clearly marking such information 'confidential'. In so far as is practicable, STC will give effect to the Applicant's stated wishes, and requests for access to such information will be determined under provisions of RTI Act-2005.
- h) STC is not bound in any way to any Applicant/s to this EOI. STC is not liable for any costs or compensation in relation to this EOI by the Applicant/s if STC terminates, varies, or suspends

the EOI process or takes any other action permitted under this EOI, including consideration of concepts proposed in future developments. The EOI request is not the subject of any process between STC and supplier or potential supplier.

- i) In the event that STC is at any time for any reason whatsoever called upon to discharge any liability or compensation or penalty or damage arising as a result of the act of negligence, wilful default, commission or omission of any obligations by the applicants/suppliers, the applicants/suppliers shall indemnify STC to the extent of such shortfall or loss or compensation or penalty or damage or injury resulted to it together with all incidental legal costs and consequences that STC may be required to bear in connection thereto.
- j) STC reserves the right to accept or reject any offer against EOI without assigning any reasons whatsoever. The decision of STC in this regard shall be final and binding on all participating suppliers.
- k) Empanelment of suppliers by STC does not entail any commitment from STC to enter into contracts with business associate/third parties during the validity of empanelment. STC reserves its right to abandon any part or whole of process without prior notice to prospective bidders.
- l) Prospective Supplier who qualifies as empanelled suppliers to STC would be individually notified after the evaluation process of empanelment is complete.
- m) The above terms and conditions shall have to be considered by the Applicant in totality and the pre-qualification application containing incomplete documents & not complying with the above conditions shall be summarily rejected.

## **5. DOCUMENTS REQUIRED:**

The interested applicant shall submit the following information/documents **in seriatim with cover page index** as per the format(s) attached herewith along with their detailed proposal in a sealed envelope (with EOI number & date written on it) with **each page of the document numbered, stamped and initialed.**

- a) Cover page Index showing documents attached/enclosed with corresponding page number.
- b) Supplier Empanelment Form as per Annexure-I.
- c) A **non-refundable** fee of Rs. 5,000/- (Rupees Five Thousand Only) towards processing charges, in the form of a demand draft favoring "The State Trading Corporation of India Ltd." payable at New Delhi must be submitted along with the EOI application. **No exemption shall be granted in this regard.**
- d) The prospective Supplier shall submit a satisfactory Credit Rating Report not more than six month old as on submission of interest from any of the following International Credit Rating agencies for direct submission to STC by the concerned agency in a sealed cover :
  - Dun & Bradstreet
  - Moody's
  - Standard & Poor

In case such report is not available with Manufacturer/Supplier, Demand Draft of Rs. 5,600/ in favour of The State Trading Corporation of India Limited payable at New Delhi to be submitted by prospective Manufacturer/Supplier for obtaining said report by STC.

- e) Manufacturer shall submit certified copy of manufacturing license(s) and suppliers are required to submit trade license(s) along with proof of their having tie-up arrangement with Actual Manufacturer(s).
- f) Documentary proof as indicated in eligibility criteria as per clause 2(b) above. The supplier shall clearly mention monthly production/supply capacity of the item(s) for which the application is being made in space provided in Supplier Empanelment Form.

- g) The prospective Supplier shall submit a recent satisfactory Bankers Report not older than 6 months from their lead banker as on submission of interest for direct submission to STC.
- h) Applicants to provide their complete Banking details of their lead banker viz. Name of Bank, Branch address, A/c No., Type of Account, SWIFT Code, IFS Code No., MICR Code, Name of Contact Officer of the Bank along with Designation and contact details. STC reserves the right to obtain Bankers' report of the applicant as per RBI guidelines.
- i) Undertaking (as per annexure-III) for having warehouse facilities for maintaining the stock of item in order to ensure smooth & uninterrupted regular supplies.
- j) Certified copy of license(s) for the use of standard mark issued by B.I.S, wherever BIS certificate is required.
- k) Solvency Certificate worth Rs. 1 Crores from a scheduled nationalized bank.
- l) Affidavit to the effect that the supplier has not been black listed by Govt. agencies /CPSUs/STC as on date as per annexure-II.
- m) Audited Balance Sheet and Profit & Loss Statement of the Company for the last 3 financial years along with auditors report.
- n) Copy of the income tax return filed in the last 3 financial years should also be provided.
- o) Copy of Certificate of Registration(s), Memorandum and Articles of Association of Company/ Partnership Deed.
- p) List of the directors, partners/proprietors along with Copies of Identity proof and passport sized photographs of the respective Directors/Partners/Proprietors. For partnership a certificate for the same from competent authority, for partnership, certified copy of the registered partnership deed/partnership agreement.
- q) Board Resolution/ Authorization Letter authorizing all or any one of the Director/Partners/Person to sign the documents.
- r) Signature of Partners/Directors/Proprietors duly attested by the bank.
- s) Import Export Certificate, if any.
- t) Copy of PAN, VAT/CST/Tin Number Certificate/CIN/DIN of authorized signatories, Accreditation certificates, if any.
- u) Complete signed copy of EOI (by authorized person) as a token of acceptance of all the terms & conditions.

## **6. SUBMISSION OF Empanelment Documents**

- a) Prospective Supplier may download Expression of Interest document from our website [www.stclimited.co.in](http://www.stclimited.co.in) , [www.tenders.gov.in](http://www.tenders.gov.in) and [www.eprocure.gov.in](http://www.eprocure.gov.in) and can also obtain a copy of same from Mr. Sanjeev Bhadiar, Manager-Marketing, Tel No. 91-11- 23462028, 23462433, STC's Office, Jute Division, 6<sup>th</sup> Floor, Jawahar Vyapar Bhawan, New Delhi – 110001 during office hours on any working day till one day prior to the opening of Expression of Interest.
- b) No press advertisement shall be issued for the updation/Corrigendum/Addendum. Prospective applicants are therefore advised to regularly visit above mentioned websites at 6(a) to update themselves.
- c) Date for submission of expression of Interest: The due date & time for submission of the Expression of Interest is **01<sup>st</sup> June 2017 11:00 HRS IST. EOI opening date is 01<sup>st</sup> June 2017 at 11:15 HRS** at The State Trading Corporation of India Limited, Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi - 110001
- d) Place for submission of EOI & Method of delivery: The Expression of Interest should be addressed to Joint General Manager (Jute Division), The State Trading Corporation of India Limited, Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi - 110001, India and should be

dropped in the tender box placed at the Ground Floor (Reception) at Jawahar Vyapar Bhawan.

- e) Applications received in Fax or E-mail will not be entertained.
- f) Late Receipt of EOI: Any EOI received by STC after the due date & time would be summarily rejected.

## **7. DISCLAIMER**

The issue of this document does not in any way commit or otherwise oblige STC to proceed ahead with all or any part of a pre-qualification empanelment process.

STC may, at its absolute discretion, shortlist, accept, disqualify, elect to abandon, reject any part or whole of the process without giving prior notice to the Proponents or potential Proponents. STC reserves the right to cancel the EOI in totality without assigning any reason at any point of time. All information contained in this EOI are issued bonafide.

This EOI is only for preparation and maintenance of database. STC is in no way bound to limit its business enquiry/circulars to empanelled supplier(s) only.

- 8. The applicants hereto agree that the courts or tribunals at New Delhi shall have the exclusive jurisdiction to settle any or all disputes which may arise out of or in connection with this EOI and shall be decided in accordance with laws of India.**

\*\*\*\*\*

EOI No: STC/CO/PM/EMP/2017-18/01 Dated 04/05/2017

**SUPPLIER EMPANELMENT FORM**

S.No	Desired Information	Details by Applicants						
1	Name of item(s) for which Empanelment is solicited	Item(s)						
						Supplying Cap. PM		
2	Manufacturer/Supplier Name:							
	Nature of Constitution: Public company/Private company/ Partnership/Proprietorship etc.							
	(CEO)/Director/Partners/Proprietor:							
	Registered Address for communication:							
	Date of Establishment/incorporation/constitution							
	Telephone:							
	Fax							
E-mail								
3	Whether you are a Manufacturer/Supplier							
	If Manufacturer, Copy of manufacturing license along with details of manufacturing unit(s)	Attached/Not attached						
	If Supplier, Details of trade license along with proof of tie-up with manufacturer(s)	Attached/Not attached						
4	Whether MSE (If yes: Gen/SC/ST)	Yes/No (If Yes: Gen/SC/CT)						
	Certified copy of MSE Certificate	Attached/Not Attached						
	Copy of proof, in case of MSE owned by SC/ST	Attached/Not Attached						
5	Details of DD toward Processing charges	Attached/Not Attached-Details						
6	Yearly supply of item(s) whichever is applicable. Please furnish separate information for different items ( <i>Value in Rs. Lakh</i> )	Item(s)	2013-14		2014-15		2015-16	
			Qty	Value	Qty	Value	Qty	Value
	In FY 2015-16 (if any)							
7	Certified copies of Purchase Orders/Performance Certificate in support of clause 2(b) of EOI	Attached/Not Attached ( <i>please note that sum of quantities/value mentioned in the purchase order/performance certificate(s) shall commensurate with quantities/values mentioned in row 5 above</i> )						



8	Undertaking as per Annexure-III	Attached/Not Attached
9	Details of license(s) BIS etc.	Attached/Not Attached
10	Do you have positive net worth for last three years financial years	Yes/No. Please provide figures/details
11	Do you have turnover of more than 5 Crore in last three financials years	Yes/No. Please provide figures/details
12	Do you Agree to bear any liability arising out of non-fulfillment of supply order?	Yes/No
13	Do you agree to indemnify STC of any claims/liabilities arising out of or in connection with any of the terms and conditions of this EOI & subsequent agreements, if any?	Yes/No
14	Have you defaulted in supply of item(s) for which empanelment is solicited?	Yes/No
15	Have you attached undertaking as per Annexure-II of this EOI?	Attached/Not Attached
16	Is there any ongoing litigation or legal dispute or any pending execution of decree or award by or against the State/Centre/ Government Department/ Statutory bodies/PSU? Please specify.	Yes/No
17	Credit Rating Report attached (Date of report)	Attached/Not Attached (Date of Report)
	If Not attached, Details of DD	
18	Sealed Bankers Report attached and (Details as per clause 5(h))	Attached/Not Attached (Details as per clause 5(h))
19	Solvency Certificate valued Rs. 1 Cr from a scheduled nationalized bank	Attached/Not Attached
20	Complete signed copy of EOI as token of acceptance of terms and conditions	Accepted/Not accepted

Certified that the above information is true and I/we confirm that all information given in the EOI are correct and if at any point of time the information is found to be incorrect our Empanelment will be liable for rejection by STC.

Dated:

Signature:  
Name (Authorized Person)  
& Designation:  
Mobile Number:  
Email:  
Place:

Seal/Stamp

**(ON COMPANY/FIRM/PROPRIETORSHIP'S LETTER HEAD)**

**ANNEXURE-II**

To,

The State Trading Corporation of India Limited,  
Jawahar Vyapar Bhawan,  
Tolstoy Marg,  
New Delhi-110001

**SUBJECT: UNDERTAKING**

DATE \_\_\_\_\_

Dear Sir,

We, \_\_\_\_\_ (*Name of Company/Firm/Proprietorship*), hereby confirm and acknowledge that we have not been blacklisted/banned/debarred for participation in Tender by Central & State Government Department/Undertakings/ Purchase Organizations or STC for supply of {.....*item(s) to be filled by applicant for which empanelment is solicited.....*}.

Thanking You

Yours faithfully

Name and Signature of the Authorized Person\*

\*Signing should be in accordance with the Board Resolution along with common seal or CIN, in case of company.

STC/CO/PM/EMP/2017-18/01 Dated 04/05/2017.

**(ON COMPANY/FIRM/PROPRIETORSHIP'S LETTER HEAD)**

**ANNEXURE-III**

To,

The State Trading Corporation of India Limited,  
Jawahar Vyapar Bhawan,  
Tolstoy Marg,  
New Delhi-110001

**SUBJECT: UNDERTAKING**

DATE\_\_\_\_\_

Dear Sir,

We, \_\_\_\_\_(*Name of Company/Firm/Proprietorship*), hereby confirm and acknowledge that we are having warehousing facility at (*....details of warehouses/tie-ups with warehouses....*) for maintaining the stocks and in order to ensure smooth & uninterrupted regular supplies for items we have applied for.

Thanking You

Yours faithfully

Name and Signature of the Authorized Person\*

\*Signing should be in accordance with the Board Resolution along with common seal or CIN, in case of company.